Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 098/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e

IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compro-

misso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melho-

ria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de

Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 173593/2025-SID 23.979.046-1/Luiz Borges de Barros - CPF/CNPJ :681.508.***-34 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 268152/2024-SID 22.785.107-4/Rubens Raczkoviak - CPF/CNPJ: 042.875.***-73 - Aplicação: Pro-

grama Rio Vivo – Projeto:  SID 16.746.805-5;

 AIA 268151/2024-SID 22.785.095-7/Rubens Raczkoviak - CPF/CNPJ: 042.875.***-73 - Aplicação: Pro-

grama Pró-Fauna – Projeto:  SID 16.746.519-6

 AIA 151767/2024-SID 22.076.834-1/Paulo Dias Martins - CPF/CNPJ: 095.210.***-53 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 173556/2025-SID 23.954.155-0/Dercilio Machado da Rosa - CPF/CNPJ: 626.400.***-78 - Aplicação:

Programa Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6

 AIA 148691/2023-SID 20.292.958-3/Elio Faga Pereira - CPF/CNPJ: 653.206.***-91 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.978-2;

 AIA 173683/2025-SID 24.033.494-1/Valdir Kaufmann - CPF/CNPJ: 466.987.***-34 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 153987/2025-SID 23.798.943-0/Sidinei Carlos Bertoncelo - CPF/CNPJ: 643.459.***-68 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 170503/2025-SID 23.708.918-9/Kleverson Perussolo - CPF/CNPJ: 858.169.***-72 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 170502/2025-SID 23.708.400-4/Kleverson Perussolo - CPF/CNPJ: 858.169.***-72 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 174576/2025-SID 24.546.980-2/Paulo Francisco Rujiski - CPF/CNPJ: 035.122.***-50 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0;

 AIA 174577/2025-SID 24.546.998-5/Paulo Francisco Rujiski - CPF/CNPJ: 035.122.***-50 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 174575/2025-SID 24.546.967-5/Paulo Francisco Rujiski - CPF/CNPJ: 035.122.***-50 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 163013/2024-SID 22.068.322-2/MM Ceramica do Macio - EIRELI - CPF/CNPJ: 28.020.***/0001-01 -

Aplicação: Programa Saneamento – Projeto:  SID 16.744.176-9;

 AIA 125051/2020-SID 16.743.201-8/Irineo Luiz Swaluk - CPF/CNPJ: 550.017.***-49 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2

 AIA 168212/2024-SID 22.772.853-1/Israel Zeni Pazin - CPF/CNPJ: 335.139.***-78 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 147173/2022-SID 19.688.811-0/Katsumi Nilton Izaki - CPF/CNPJ: 577.203.***-68 - Aplicação: Pro-

grama Parques Urbanos – Projeto:  SID 16.986.413-6

 AIA 154843/2025-SID 23.342.632-6/Amarildo Fernandes Castagin - CPF/CNPJ: 449.092.***-49 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6

 AIA 174095/2025-SID 24.271.092-4/Paulo Rogério Inferdes - CPF/CNPJ: 028.780.***-04 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

 AIA 174096/2025-SID 24.271.094-0/Paulo Rogério Inferdes - CPF/CNPJ: 028.780.***-04 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.362-0

Curitiba, 11 de novembro de 2.025